68  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 3350/2022-DG/CGP, DE 04/08/2022.
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
r E S o l V E:
EXoNErar o servidor MarlENilSoN lUiZ PiNHEiro MiraNda, Procura-
dor autárquico, matrícula 57190699/1, do cargo em comissão, daS-05,
de corregedor chefe deste departamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 05/08/2022.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUZa coElHo
diretora Geral

PORTARIA Nº 3351/2022-DG/CGP, DE 04/08/2022.
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
r E S o l V E:
NoMEar o senhor lUaN GoMES riBEiro, para exercer o cargo em comis-
são, daS-04, de chefe de Gabinete, deste departamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 05/08/2022.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUZa coElHo
diretora Geral

PORTARIA Nº 3352/2022-DG/CGP, DE 04/08/2022.
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
r E S o l V E:
NoMEar a servidora aNa roSa TEiXEira cardoSo, auxiliar Técnico, ma-
trícula 26808/1, para exercer o cargo em comissão, daS-04, de coorde-
nadora do Núcleo de controle interno deste departamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 05/08/2022.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUZa coElHo
diretora Geral

PORTARIA Nº 3353/2022-DG/CGP, DE 04/08/2022.
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
r E S o l V E:
NoMEar a servidora JUcirENE Silva de araújo, Técnica em Gestão Pública,
matrícula 55585884/2, para exercer o cargo em comissão, daS-05, de
corregedora chefe deste departamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 05/08/2022.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUZa coElHo
diretora Geral

Protocolo: 836434

diÁria

PORTARIA Nº 3268/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/931525;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ciNco E MEia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de PIÇARRA – 26/08 a 31/08/2022, a fim de prestar suporte
de informática na banca itinerante de 1ª fase de cNH no referido município.

nome matricula
amélia rodrigues Bispo 57196680 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 3270/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/931508;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ciNco E MEia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de BAGRE – 26/08 a 31/08/2022, a fim de prestar atendimento
de cNH durante a banca itinerante de 1º fase no referido município.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 836365
PORTARIA Nº 3266/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/933933;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ciNco E MEia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de IRITUIA – 05/08 a 10/08/2022, a fim de coordenar os trabalhos da
equipe da banca itinerante de 1ª fase que ocorrerá no referido município.

nome matricula
fernando Simões costa 80845616 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 3269/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/931505;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ciNco E MEia (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de ITUPIRANGA – 11/08 a 16/08/2022, a fim de
prestar atendimento de cNH durante a banca itinerante de 2º e 3º fase no
referido município.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 3264/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/950879;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de oNZE E MEia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de BrEVES – 26/08 a 31/08/2022, SoUrE – 01/09 a
06/09/2022, a fim de realizar estudo de reclassificação e/ou implantação
de cirETraN’s/Postos avançados nas regiões de integração do Estado, nos
referidos municípios.

nome matricula
clístenes de alencar ribeiro 5757932 /4

Emerson almeida lima 57175957 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 836568
PORTARIA Nº 3274/2022-DAF/CGP, BELÉM, 02/08/2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/713873;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de São Miguel do Guamá no período de 22/08 à
29/08/2022 a fim de efetuar ações de educação voltadas para o trânsito
mais segur, as quais são realizadas nas vias municipais e estaduais que
cortam o municipio de São Miguel do Guamá, além de instituições de ensi-
no e população em geral conforme disposto no Oficio 084/2022-DMUTRAN.

nome matricula

ricardo lucio domont costa 5955425 /1

ailton Maia Trindade 5965333 /1

david de oliveira lauzid 5965190 /1

Generosa Nazaré almeida Viana de M. Barros 3154491 /1

Nayane Mendes da Silva Maues 5965217 /1

Patrick Soares correa 5965197/1

ruth Suely carvalho da rocha 327220 /1

Thiago Vieira Brito 5903907/2

Wesley Monteiro de oliveira 5965213/1

José de Sousa ramos 6120040 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 3271/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/08/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/931484;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de TrÊS E MEia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de CAMETÁ – 19/08 a 22/08/2022, a fim de prestar atendimen-
to de cNH durante a banca itinerante de 3º fase no referido município.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 836578